SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº SES-PRC-2023/04580 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
DATA DE ABERTURA: 16/10/2023 - ÀS 9h.
INÍCIO DA DISPUTA: 16/10/2023 – ÀS 10h.
REGISTRO CGE Nº 23-02314-4
LICITAÇÃO BB Nº 1021662
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE
CAPACITAÇÃO EM AIDPI (ATENÇÃO INTEGRADA DAS DOENÇAS PREVALENTES NA
INFÂNCIA) E AIDPI NEONATAL, DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE
PEDIÁTRICA E NEONATAL DA PARAÍBA, COM RECURSOS DO CONTRATO DE
EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/PB, através do PROJETO DE APRIMORAMENTE
DO MODELO DE ATENÇÃO NA REDE DE SAÚDE, com recursos oriundos do Contrato de
Empréstimo nº 4740/OC-BR, firmado entre o Governo do Estado da Paraíba e o Banco
Interamericano de Desenvolvimento – BID, conforme previsto na GN 2349-15, por intermédio
do(a) Pregoeiro(a) Oficial do Projeto AMAR, Sra. Elis Roberta Sousa de Medeiros, Matrícula nº
170.866-0, nomeada pela Portaria nº 230/GS de 27/04/2023, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará a licitação acima, na modalidade Pregão do tipo
Eletrônico, sob o critério do menor preço global. O Edital ficará à disposição dos interessados
no prazo prescrito na legislação pertinente, na Unidade Gestora do Projeto – UGP/AMAR,
situada na Av. Manoel Morais, nº 435, sala 07, Manaíra, João Pessoa–PB ou nos endereços
eletrônicos dos portais www.licitacoes-e.com.br,
www.paraiba.pb.gov.br/diretas/saude/editais-e-licitacoes e
www.centraldecompras.pb.gov.br. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº. 10.024/2019, Decreto Estadual nº. 24.649/2003, e, subsidiariamente, Lei nº
8.666/1993. Fonte de recursos: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. Consultas
com a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio no HORÁRIO de 08h às 12h e de 13:30 às 16:30h, no
e-mail: licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 02 de outubro de 2023.

Elis Roberta Sousa de Medeiros

Pregoeira Oficial da CEL/AMAR/SES-PB
Matrícula nº 170.866-0

João Pessoa - Terça-feira, 03 de Outubro de 2023Diário Ofi cial 31

TERMOS DE AJUSTE

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÕES
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL/SES/PB

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2022/04993 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

REGISTRO CGE Nº 23-01941-2
LICITAÇÃO BB Nº 1016488

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PALETES PARA A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
ADJUDICO o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2023, fundamentada no
Art. 17, Inciso IX, do Decreto Federal nº 10.024/2019, com base nos elementos constantes dos autos,
correspondente a:
- LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME;
- CNPJ nº 43.219.256/0001-05;
- Item nº 01(MARCA:LAR PLASTICOS).
Perfazendo o valor global de R$ 49.997,50 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e
cinqüenta centavos), classifi cada pelo critério do menor preço por Item.

João Pessoa-PB, 02 de outubro de 2023.
Karla Michele Vitorino Maia

Pregoeira Ofi cial da CPL/SES-PB
Matrícula nº 170.333-1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações contidas no processo e ADJUDICAÇÃO da Pregoeira, HOMOLOGO a
presente licitação, respaldado no Art. 13, Inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024/2019.

João Pessoa-PB, 02 de outubro de 2023.
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

Secretário de Estado da Saúde
Matricula nº 189.111-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
PROCESSO Nº SES-PRC-2023/04299 - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

REGISTRO CGE Nº 23-01383-1
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL DAS CLINICAS, EM CAMPINA GRANDE-PB.
O Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Saúde, por meio da Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação, Sra. Karla Michele Vitorino Maia, nomeada pela Portaria nº 235/2023/GS/SES, torna
público, para conhecimento da interessada, o resultado de julgamento da proposta, mediante Parecer Técnico
nº 052/2023 da Engenharia da SES/PB, declarando como única classifi cada a empresa CESNA CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EM GERAL LTDA–ME, inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 24.510.984/0001-19,
no valor global de R$ 491.594,37 (quatrocentos e noventa e um mil, quinhentos e noventa e quatro reais e

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0241/2023
Contratante:  JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA– Secretário de Estado da Saúde
Contratado: SAFETY HEALTH SERVIÇOS MEDICOS LTDA
CNPJ n. 45.956.114/0001-48
Data da Assinatura: 02/10/2023
Vigência: 30/03/2024
Classifi cação Funcional Programática: 195425101.10.302.5007.2950.0000.0000287.33903900.500
00.0.1.1002 Reserva: 16285
Valor Global: R$ 32.251,78 (trinta e dois mil e duzentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTES DE CONTAS É O PAGA-
MENTO INDENIZATÓRIO À EMPRESA SAFETY HEALTH SERVIÇOS MEDICOS LTDA
REFERENTE AOS SERVIÇOS MÉDICOS NO MÊS DE FEVEREIRO DE 2023, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO 010923509.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0239/2023
Contratante: Jhony Wesllys Bezerra Costa – Secretário de Estado da Saúde
Contratado: SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.07.575.881/0001-18
Data da Assinatura: 29/09/2023
Vigência: 31/12/2023
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33903900.50000.0.1
.1002 Reserva: 16072
Valor Global: R$ 196.962,44 (cento e noventa e seis mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta
e quatro centavos)
Gestor do contrato:KEYLLA GARCIA DE SOUSA
Matrícula nº. 187.937-5Portaria nº:062/GS
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATA-
MENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA A REDE HOSPITALAR DO
ESTADO DA PARAÍBA DURANTE O MÊS DE AGOSTO/2023, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO SES 150923545.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0242/2023
Contratante:  JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA– Secretário de Estado da Saúde
Contratado: CONSTA SERVIÇO DE ANÁLISE E ÁGUA ILIMITADA
CNPJ n. 29.228.454/0001-04
Data da Assinatura: 27/09/2023
Vigência: 25/03/2024
Classifi cação Funcional Programática: 195425101.10.302.5007.2950.0000.0000287.33903900.500
00.0.1.1002 Reserva: 13533
Valor Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTES DE CONTAS É O PAGAMENTO

trinta e sete centavos). Demais consultas ou dúvidas poderão ser dirimidas junto à Comissão de Licitação,
no HORÁRIO de 8h às 16:30h, no Telefone: (83) 3211-9092 ou pelo e-mail: cpl@ses.pb.gov.br

João Pessoa, 02 de outubro de 2023.
Karla Michele Vitorino Maia
Presidente da CPL/SES-PB

Matrícula nº 170.333-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2023/04580 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

DATA DE ABERTURA: 16/10/2023 - ÀS 9h.
INÍCIO DA DISPUTA: 16/10/2023 – ÀS 10h.

REGISTRO CGE Nº 23-02314-4
LICITAÇÃO BB Nº 1021662

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO
DE CAPACITAÇÃO EM AIDPI (ATENÇÃO INTEGRADA DAS DOENÇAS PREVALENTES
NA INFÂNCIA) E AIDPI NEONATAL, DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA
REDE PEDIÁTRICA E NEONATAL DA PARAÍBA, COM RECURSOS DO CONTRATO DE
EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/PB, através do PROJETO DE APRIMORAMENTE
DO MODELO DE ATENÇÃO NA REDE DE SAÚDE, com recursos oriundos do Contrato de Em-
préstimo nº 4740/OC-BR, fi rmado entre o Governo do Estado da Paraíba e o Banco Interamericano de
Desenvolvimento – BID, conforme previsto na GN 2349-15, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) Ofi cial
do Projeto AMAR, Sra. Elis Roberta Sousa de Medeiros, Matrícula nº 170.866-0, nomeada pela Portaria
nº 230/GS de 27/04/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará a licitação acima,
na modalidade Pregão do tipo Eletrônico, sob o critério do menor preço global. O Edital fi cará à disposi-
ção dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Unidade Gestora do Projeto – UGP/
AMAR, situada na Av. Manoel Morais, nº 435, sala 07, Manaíra, João Pessoa–PB ou nos endereços
eletrônicos dos portais www.licitacoes-e.com.br, www.paraiba.pb.gov.br/diretas/saude/editais-e-licitacoes
e www.centraldecompras.pb.gov.br. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº.
10.024/2019, Decreto Estadual nº. 24.649/2003, e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993. Fonte de recursos:
500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. Consultas com a Pregoeira e a sua Equipe
de Apoio no HORÁRIO de 08h às 12h e de 13:30 às 16:30h, no e-mail: licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 02 de outubro de 2023.
Elis Roberta Sousa de Medeiros

Pregoeira Ofi cial da CEL/AMAR/SES-PB
Matrícula nº 170.866-0

7.000,00070,00010013.0
116507

COSTA & SOUZA
COMERCIO HOSPITALAR

46093723000183
Un

PREMIUM

3.472,50069,4505015.0
116510

COSTA & SOUZA
COMERCIO HOSPITALAR

46093723000183
Un

PREMIUM

4.400,00022,00020016.0
116503

COSTA & SOUZA
COMERCIO HOSPITALAR

46093723000183
Un

PREMIUM

67.275,000897,0007517.0
117181 ALFA MED SISTEMAS

MÉDICOS LTDA
11405384000149

Un
 ALFA
MED

33.000,0001.320,0002518.0
117181

ASCLEPIOS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI

33068320000132
UnLEPU

62.952,000129,00048819.0
117596

PLATIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

28767460000169
Un

PLATIUM

20.898,000129,00016220.0
117596

PLATIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

28767460000169
Un

PLATIUM

59.230,010115,91051121.0
117170

STOKMETAL INDUSTRIAL
E COMERCIAL

32597474000159
Un

METALIC
MEDICAL

16.111,490115,91013922.0
117170

STOKMETAL INDUSTRIAL
E COMERCIAL

32597474000159
Un

METALIC
MEDICAL

1.048.739,000VALOR TOTAL

João Pessoa, 28, Setembro 2023

Carlos Tiberio Limeira S. Fernandes
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO